

# Vill du vara med och bekämpa lupinerna?

Vid årets vårstämman fick jag förnyat förtroende att samordna de gemensamma insatserna vad gäller lupinbekämpningen på våra allmänna ytor i Dalecarliabyn.

I år tänkte jag att vi startar tidigare än i fjol, innan lupinerna hunnit bli för stora. (På så sätt ger vi de traditionella ängsblommorna en bättre chans att få inte bara ljus utan även utrymme att växa.) Jag föreslår därför att vi träffas till Kristi himmelsfärdhelgen; **Lördag den 28 maj kl 13.00.**

Liksom i fjol är tanken att vi tillsammans avsätter **60 minuter för att bekämpa lupinerna**, sen bjuder jag på **fika vid stuga 6.**

Jag vill poängtera att **deltagandet är helt frivilligt.**

**Vill du vara med?**

**Anmäl dig till mig senast söndag 22 maj** så jag vet hur mycket fikabröd jag ska baka.

Att bekämpa lupiner kan göras på flera sätt;

- man kan klippa av blomstänglarna (på så sätt förhindrar man att plantan frösår sig)
- man kan slå av bladen eller dra upp så mycket man orkar av plantan (på så sätt tröttar man ut plantan)
- man kan gräva upp hela plantan (men det kräver mycket kraft och stark rygg).

**Viktigast är att alla delar av växten läggs i sopsäckar som brännbart avfall.**

Värt att veta:

*Om vi håller efter lupinerna ger vi våra svenska ängsblommor chansen att återvända och därmed förbättrar vi livet för våra humlor, bin och fjärilar (som ju i sin tur ska hjälpa oss att pollinera våra fruktträd och bärbuskar).*

*I bifogad fil och via länkarna nedan kan du läsa mer om hur lupiner och andra invasiva arter hotar den biologiska mångfalden.*

[Så här gynnar du mångfalden i din trädgård](#)

[Lär dig mer om invasiva arter som hotar vår biologiska mångfald](#)

Väl mött till 60 effektiva minuter tillsammans!

Hälsar Tina Sparrman, stuga 6  
Tfn 0738-26 28 48

Kan du inte delta den här gången?  
Var inte ledsen för det, det kommer fler tillfällen!  
För att bekämpa lupiner krävs envishet,  
så jag kommer nog att inbjuda till  
ytterligare en omgång  
senare i sommar... 🍌

